
 

 

F.I.T.E.T.R.E.C – A.N.T.E. - Monta da lavoro TRADIZIONALE 

Campionato Italiano MdL-T e Add. Classico 2023 

presso Le Lame ASD 31/08 - 03/09/2023 
Segreteria: Marco Mantovani, Anna Avino, Giancarlo Mattione 

 

1 
Campionato Italiano Addestramento Classico Classifica Finale 

 

Categoria Amatori 
Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Cadau Marco su Armoniosu 1° 17 17 17 34 

Gozzi Filippo su Ademonj Lip 2° 15 15 15 30 

Piazza Alessandra su Tramontana 3° 14 13 14 27 

Simonazzi Giorgia su Rihannas 4° 13 14 10 24 

Agnello Luca Antonio su M. Conte delle Selvacce 5° 12 12 11 23 

Sfredda Ivan su Indio Gal 6° 11 10 12 22 

Armillei Massimiliano su Iza Dell'Equisport 7° 10 5 13 18 

Mastio Luca su Amorosu 8° 9 9 7 16 

Nardi Lorenzo su Cherie 9° 8 11 4 15 

Di Antonio Rebecca su Impeto II 10° 7 8 5 13 

Di Nuzzo Francesca su Stella 11° 6 7 6 13 

Castellani Matilde su Ulisse 12° 5 3 8 11 

Maffei Valentina su Stella 13° 4 2 9 11 

Bo Matilde su Arimanno 14° 3 6 3 9 

Napolitano Carlotta su Emiliano 15° 2 4 2 6 

Sarnei  Francesca su Joe Blek 16° 1 0 0 0 

Categoria Avviamento - Junior 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Lorenzetti Noemi su M. Bacco Di Roccarespampani 1° 17 15 17 32 

Pizzabiocca Elisa su Santana 2° 15 17 10 27 

Menatta Sofia su Joe 3° 14 12 15 27 

Donno Alessia su Betty 4° 13 14 11 25 

Tabarretti Francesca su Santana 5° 12 13 12 25 
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Mastrangelo Ilaria su Andrea 6° 11 11 14 25 

Milani Elisa su Zago 7° 10 11 13 24 

Armillei Angela su Lazzaro 8° 9 7 8 15 

Carzini Matilde su Hermosa 9° 8 8 5 13 

Cicchetti Gabriele su Maserati di Mar 9° 8 7 6 13 

Gavioli Giulia su Verbena Di Solato 11° 6 5 7 12 

Pazzaglia Edoardo su Gitana 12° 5 9 0 9 

Lavagnini Asia su TR Pepy Dry Flash 13° 4 0 9 9 

Ferrari Sara su Furia 14° 3 4 3 7 

Vagnozzi Martina su M. Febo 15° 2 3 4 7 

Fenner Genny su Tempesta 16° 1 2 0 2 

Categoria Avviamento - Senior 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Bugnini Adriana su Urdidor ERB 1° 22 19 22 41 

Macchioni Valenina su Balance 2° 20 20 18 38 

Coniglio Sara su Tango 3° 19 17 20 37 

Savi Marilena su Imposant'n Classy 4° 18 22 13 35 

Schiaratura Cindy su Gigante 5° 17 18 16 34 

Vacca Giovanni su Dizzosa 6° 16 14 17 31 

Spadazzi Federica su Iato 7° 15 15 15 30 

Gaetani Giada su Decidido LXXII 8° 14 10 19 29 

Nonni Patrick su Frida 9° 13 16 12 28 

Buratti Alessia su M. Bellezza 10° 12 13 14 27 

Manca Salvatore su Dizzosa 11° 11 11 11 22 

Bello Silvia su Matador del Crocifisso 12° 10 12 10 22 

Stramaccioni Aurora su Matador del Crocifisso 13° 9 9 7 16 

Guerrieri Josefina su Nato per caso 14° 8 8 6 14 

Petini Ludovica su Peperita del Fiastrone 15° 7 5 8 13 

Fantini Erika su Harley 16° 6 6 5 11 
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Napolitano Gianluca su Olimpia 17° 5 7 3 10 

Colucci Ivonne Valentina su Black Jenny 18° 4 0 9 9 

Sabattini Simoma su Raffaello 19° 3 5 0 5 

Giuntoli Caterina su Roxy 20° 2 0 4 4 

Molinaro Beatrice su Wadalquivir 21° 1 0 0 0 

Categoria Avviamento - start 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Squitieri Francesca Deva su Tex 1° 35 35 33 68 

Radicioni Giorgia su Lecca Lecca 2° 33 31 32 63 

Nulli Rachele su Torrente El Vergel 3° 32 30 29 59 

Bozzini Carlotta su Sissy 4° 31 28 30 58 

Sistoni Marika su Tango 5° 30 26 31 57 

Bartolacci Angelica su Zeus 6° 29 24 28 52 

Vernarecci  Natalia su Fischio 7° 28 23 27 50 

Mattu Rachele su Calogero 8° 27 22 27 49 

Brianti Viola su Bimba 9° 26 29 19 48 

Moscatelli Anastasia su Pinto 10° 25 25 22 47 

Nicolis Chiara su Olimpia 11° 24 32 14 46 

Tosti Virginia su Callongo 12° 23 27 18 45 

Sani Giorgia su Futuro 13° 22 19 24 43 

Bonafini Alessia su Zodiaco del Catria 14° 21 14 25 39 

Alfi Giorgia su Aira 15° 20 15 22 37 

Prosperi Giorgia su Tex 16° 19 0 35 35 

Moro Annalisa su Murrittu 17° 18 33 0 33 

Piu Chiara su Zaira Baia 18° 17 12 20 32 

Macelloni Francesca su Estrella 19° 16 21 10 31 

Caprio Giulio su Impero 20° 15 13 15 28 

Pessei Stella su Murrittu 21° 14 16 11 27 

Alunno Zoe su Artur Go On 22° 13 18 9 27 
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Donatoni Gaia Zoe su Tempesta 23° 12 8 17 25 

Petraglia Lucia su Mercedes 24° 11 20 4 24 

Conti Rebecca su Psyche Rihanna 25° 10 10 13 23 

Bevilacqua Anna Teresa su Aira 26° 9 0 23 23 

Testa  Alessia su Gazal Dorka 27° 8 12 7 19 

Frescucci Letizia su Rip Oasis 28° 7 18 0 18 

Fiorucci Rebecca su Gazal Dorka 29° 6 9 8 17 

Mugnetti Chiara su Safeera 30° 5 0 16 16 

Bianchini Emma su Ulan Del Pozzo 31° 4 7 6 13 

Mengucci Aurora su Bruto 32° 3 0 12 12 

Olaru Giulia su Safeera 33° 2 6 5 11 

Caprio Federica su Impero 34° 1 5 3 8 

Categoria Cavalli Debuttanti 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Cadau Anna su Bullo Boy AA 1° 19 16 19 35 

Gervasi Viola su Rio Doc Flay 2° 17 16 17 33 

Ferrante  Alessandro su M. Gaeta di Castelporziano 3° 16 17 16 33 

Santomauro Canio su M. Luna Rossa 4° 15 14 15 29 

Marchino Alessio su M, Icaro del Pietriccio Rosso 5° 14 19 9 28 

Stefani Francesca su Lucero 6° 13 14 13 27 

Mori Pietro su M. Incanto di Val Mora 7° 12 10 14 24 

Armillei Massimiliano su Noiva Das Faias 8° 11 10 12 22 

Castellani Mariele su Ermete del Catria 9° 10 11 10 21 

Veroni Sara su Pione Pianazze 10° 9 12 8 20 

Morini Silvia su Atena  11° 8 5 11 16 

Rodà Gianluca su M. Libelula 12° 7 8 7 15 

Caprio Giuseppe su Dollaro 13° 6 7 5 12 

Arcangeletti Angelica su Erasmo del Catria 14° 5 6 4 10 

Sanfelici Sara su Eko del Catria 15° 4 2 6 8 
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Perriello Giovanni su Estrella Del Pin 16° 3 4 2 6 

Zuliani Eva su Marta  17° 2 3 2 5 

Castelli Laura su Pentagramma del Fiastrone 18° 1 0 4 4 

Categoria Giovanissimi 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Crobeddu Clara su Pippo 1° 7 4 7 11 

Ravaioli Giulio su Rebecca 2° 5 5 5 10 

Crobeddu Clara su Chiribichi 3° 4 7 1 8 

Puddu Annamaria su Aratu 4° 3 3 4 7 

Donnini Eva su Indio 5° 2 2 2 4 

Mulas Emma su Grisù 6° 1 1 3 4 

Categoria Juniores 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Rondinini Clarissa su Miss Stella 1° 22 22 22 44 

Abbondanzieri Valentina su Fulmine 2° 20 20 19 39 

Salciccia Emma su M. Doge del Talozzo 3° 19 17 20 37 

Aiudi Luca su Oroneddesu 4° 18 18 18 36 

Biacchi Giacomo su M. Equador 5° 17 19 16 35 

Dall'Asta Amelia su Lucero 6° 16 16 15 31 

Lastrucci Federica su Tiberio 7° 15 15 14 29 

Castellani Mariele su Alaska XXI 8° 14 15 9 24 

Copelli Emma su Athena 9° 13 3 18 21 

Sistoni Mirko su M. Sole Rosso del Belagaio 10° 12 7 13 20 

Lai Raffaela su Aratu 11° 11 8 11 19 

Scarabattoli Luca su Argei 11° 11 11 8 19 

Prospero Chiara su M. Prugna 13° 9 13 6 19 

Mariani Swami su Demetrio delle Vigne 14° 8 6 12 18 

Gervasi Viola su Velvet Art 15° 7 11 7 18 
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Pellegrini Elia su Monaco 16° 6 5 10 15 

Cubeddu Sara su Grisù 17° 5 9 5 14 

Santomauro Clara su Violino 18° 4 12 0 12 

Franca Maria su Chocolate 19° 3 4 3 7 

Pistolesi Lorenzo su Lacajo XXXI 20° 2 2 4 6 

Melli Caterina su Moana 21° 1 1 2 3 

Categoria Open 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Gozzi Filippo su Coral Rouge 1° 9 9 9 18 

Sensi Veronica su Navart 2° 7 7 7 14 

Saccani Giulia su M. Zairo del Forteto 3° 6 6 5 11 

Panunzi Luca su Rosko 4° 5 5 6 11 

Pieracci Cesare su Leon 5° 4 4 4 8 

Tiberi Mirco su Elvis 6° 3 2 2 4 

Napoli Ivan Ubaldo su Venus 7° 2 0 3 3 

Santomauro Canio su SimChic 8° 1 3 0 3 
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Trofeo delle Regioni Addestramento Classico  Classifica Finale 

 

Categoria Amatori 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Cadau Marco su Armoniosu (Sardegna ) 1° 14 14 14 28 

Gozzi Filippo su Ademonj Lip (Emilia Romagna ) 2° 12 12 12 24 

Piazza Alessandra su Tramontana (Lazio ) 3° 11 10 11 21 

Simonazzi Giorgia su Rihannas (Emilia Romagna ) 4° 10 11 8 19 

Agnello Luca Antonio su M. Conte delle Selvacce (Sardegna ) 5° 9 9 9 18 

Armillei Massimiliano su Iza Dell'Equisport (Marche ) 6° 8 5 10 15 

Nardi Lorenzo su Cherie (Marche ) 7° 7 8 4 12 

Di Nuzzo Francesca su Stella (Campania ) 8° 6 7 5 12 

Castellani Matilde su Ulisse (Lombardia ) 9° 5 3 6 9 

Maffei Valentina su Stella (Lazio ) 10° 4 2 7 9 

Bo Matilde su Arimanno (Veneto ) 11° 3 6 3 9 

Napolitano Carlotta su Emiliano (Veneto ) 12° 2 4 2 6 

Sarnei  Francesca su Joe Blek (Umbria ) 13° 1 0 0 0 

Categoria Avviamento - Junior 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Lorenzetti Noemi su M. Bacco Di Roccarespampani (Lazio ) 1° 10 10 10 20 

Donno Alessia su Betty (Marche ) 2° 8 8 8 16 

Gavioli Giulia su Verbena Di Solato (Lombardia ) 3° 7 5 6 11 

Carzini Matilde su Hermosa (Toscana ) 4° 6 6 5 11 

Ferrari Sara su Furia (Veneto ) 5° 5 4 3 7 

Vagnozzi Martina su M. Febo (Lazio ) 6° 4 3 4 7 

Pazzaglia Edoardo su Gitana (Marche ) 7° 3 7 0 7 

Lavagnini Asia su TR Pepy Dry Flash (Lombardia ) 8° 2 0 7 7 

Fenner Genny su Tempesta (Veneto ) 9° 1 2 0 2 
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Categoria Avviamento - Senior 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Bugnini Adriana su Urdidor ERB (Lazio ) 1° 15 13 15 28 

Savi Marilena su Imposant'n Classy (Emilia Romagna ) 2° 13 15 10 25 

Vacca Giovanni su Dizzosa (Sardegna ) 3° 12 10 12 22 

Spadazzi Federica su Iato (Lazio ) 4° 11 11 11 22 

Nonni Patrick su Frida (Marche ) 5° 10 12 9 21 

Gaetani Giada su Decidido LXXII (Toscana ) 6° 9 7 13 20 

Manca Salvatore su Dizzosa (Sardegna ) 7° 8 8 8 16 

Bello Silvia su Matador del Crocifisso (Umbria ) 8° 7 9 7 16 

Stramaccioni Aurora su Matador del Crocifisso (Umbria ) 9° 6 6 5 11 

Napolitano Gianluca su Olimpia (Veneto ) 10° 5 5 3 8 

Colucci Ivonne Valentina su Black Jenny (Basilicata ) 11° 4 0 6 6 

Sabattini Simoma su Raffaello (Marche ) 12° 3 4 0 4 

Giuntoli Caterina su Roxy (Toscana ) 13° 2 0 4 4 

Molinaro Beatrice su Wadalquivir (Toscana ) 14° 1 0 0 0 

Categoria Avviamento - Start 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Bartolacci Angelica su Zeus (Lazio ) 1° 20 16 18 34 

Vernarecci  Natalia su Fischio (Marche ) 2° 18 15 17 32 

Mattu Rachele su Calogero (Sardegna ) 3° 17 14 17 31 

Brianti Viola su Bimba (Emilia Romagna ) 4° 16 17 11 28 

Nicolis Chiara su Olimpia (Veneto ) 5° 15 18 9 27 

Sani Giorgia su Futuro (Emilia Romagna ) 6° 14 11 14 25 

Bonafini Alessia su Zodiaco del Catria (Veneto ) 7° 13 9 15 24 

Alfi Giorgia su Aira (Calabria ) 8° 12 10 12 22 

Prosperi Giorgia su Tex (Umbria ) 9° 11 0 20 20 

Moro Annalisa su Murrittu (Sardegna ) 10° 10 20 0 20 



 

 

F.I.T.E.T.R.E.C – A.N.T.E. - Monta da lavoro TRADIZIONALE 

Campionato Italiano MdL-T e Add. Classico 2023 

presso Le Lame ASD 31/08 - 03/09/2023 
Segreteria: Marco Mantovani, Anna Avino, Giancarlo Mattione 

 

9 

Macelloni Francesca su Estrella (Toscana ) 11° 9 13 6 19 

Caprio Giulio su Impero (Campania ) 12° 8 8 10 18 

Petraglia Lucia su Mercedes (Campania ) 13° 7 12 3 15 

Conti Rebecca su Psyche Rihanna (Umbria ) 14° 6 7 8 15 

Bevilacqua Anna Teresa su Aira (Calabria ) 15° 5 0 13 13 

Fiorucci Rebecca su Gazal Dorka (Lazio ) 16° 4 6 5 11 

Bianchini Emma su Ulan Del Pozzo (Lombardia ) 17° 3 5 4 9 

Mengucci Aurora su Bruto (Marche ) 18° 2 0 7 7 

Caprio Federica su Impero (Campania ) 19° 1 4 2 6 

Categoria Cavalli debuttanti 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Cadau Anna su Bullo Boy AA (Sardegna ) 1° 12 10 12 22 

Ferrante  Alessandro su M. Gaeta di Castelporziano (Lazio ) 2° 10 12 9 21 

Gervasi Viola su Rio Doc Flay (Marche ) 3° 9 10 10 20 

Santomauro Canio su M. Luna Rossa (Campania ) 4° 8 8 8 16 

Mori Pietro su M. Incanto di Val Mora (Emilia Romagna ) 5° 7 6 7 13 

Armillei Massimiliano su Noiva Das Faias (Marche ) 6° 6 6 6 12 

Castellani Mariele su Ermete del Catria (Lombardia ) 7° 5 7 4 11 

Morini Silvia su Atena  (Emilia Romagna ) 8° 4 2 5 7 

Rodà Gianluca su M. Libelula (Lazio ) 9° 3 4 3 7 

Caprio Giuseppe su Dollaro (Campania ) 10° 2 3 2 5 

Zuliani Eva su Marta  (Lombardia ) 11° 1 1 1 2 

Categoria Giovanissimi 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Crobeddu Clara su Pippo (Sardegna ) 1° 5 3 5 8 

Ravaioli Giulio su Rebecca (Marche ) 2° 3 5 3 8 

Puddu Annamaria su Aratu (Sardegna ) 3° 2 2 2 4 

Donnini Eva su Indio (Umbria ) 4° 1 1 1 2 
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Categoria Juniores 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Abbondanzieri Valentina su Fulmine (Marche ) 1° 16 16 16 32 

Biacchi Giacomo su M. Equador (Emilia Romagna ) 2° 14 14 13 27 

Aiudi Luca su Oroneddesu (Marche ) 3° 13 13 14 27 

Castellani Mariele su Alaska XXI (Lombardia ) 4° 12 12 8 20 

Sistoni Mirko su M. Sole Rosso del Belagaio (Lazio ) 5° 11 6 12 18 

Lai Raffaela su Aratu (Sardegna ) 6° 10 7 10 17 

Prospero Chiara su M. Prugna (Lazio ) 7° 9 11 6 17 

Mariani Swami su Demetrio delle Vigne (Umbria ) 8° 8 5 11 16 

Scarabattoli Luca su Argei (Umbria ) 9° 7 9 7 16 

Pellegrini Elia su Monaco (Toscana ) 10° 6 4 9 13 

Cubeddu Sara su Grisù (Sardegna ) 11° 5 8 5 13 

Santomauro Clara su Violino (Campania ) 12° 4 10 0 10 

Franca Maria su Chocolate (Veneto ) 13° 3 3 3 6 

Pistolesi Lorenzo su Lacajo XXXI (Toscana ) 14° 2 2 4 6 

Melli Caterina su Moana (Emilia Romagna ) 15° 1 1 2 3 

Categoria Open 

Binomio Class. Punti P.ti Addest. P.ti Classica 2^ Tot.Punti 
Gozzi Filippo su Coral Rouge (Emilia Romagna ) 1° 9 9 9 18 

Sensi Veronica su Navart (Lazio ) 2° 7 7 7 14 

Saccani Giulia su M. Zairo del Forteto (Emilia Romagna ) 3° 6 6 5 11 

Panunzi Luca su Rosko (Marche ) 4° 5 5 6 11 

Pieracci Cesare su Leon (Lazio ) 5° 4 4 4 8 

Tiberi Mirco su Elvis (Marche ) 6° 3 2 2 4 

Napoli Ivan Ubaldo su Venus (Campania ) 7° 2 0 3 3 

Santomauro Canio su SimChic (Campania ) 8° 1 3 0 3 
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Classifica Squadra Punti 

1° Lazio 123 

2° Marche 114 

3° Emilia Romagna 106 

4° Sardegna 104 

5° Veneto 47 

6° Umbria 47 

7° Campania 38 

8° Lombardia 35 

9° Toscana 34 

10° Calabria 17 

11° Basilicata 4 
 


